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از ورزش چه خبر؟

کاش تختی را بزرگ جلوه دهیم

چهل وسومین دوره رقابت های بین المللی کشتی آزاد 
جام تختی و مرحله چهارم چرخه انتخابی تیم ملی 
روزهای چهارم و پنجم خردادماه در سالن غدیر ارومیه 
برگزار شد؛ مسابقاتی که کشتی گیران مختلفی از سراسر 
کشور طبق هر سال در آن حضور پیدا کرده بودند تا با 
موفقیت در آن، دو بنده تیم ملی را بر تن کنند؛ تورنمنتی 
که بخصوص در پنج وزن دوم آن، حریفان سنتی با هم 
روبه رو شدند. قطعاً شاخص ترین کشتی گیری که در 
این دوره از رقابت ها حضور داشت، حسن یزدانی بود 
که با اقتدار قهرمانی وزن 86 کیلوگرم را به دست آورد، 
ضمن اینکه کشتی گیران مطرح دیگری مانند رضا 
اطری و یونس امامی هم در آن روی تشک رفتند. با این 
حال غیبت تعداد دیگری از ستاره های کشتی آزاد ایران 
در جام تختی مانند رحمان عموزاد و کامران قاسمپور 
طلایی های ایران در مسابقات جهانی 2022 و همچنین 
امیر محمد یزدانی که از حضور در این مسابقات معاف 
بودند، محسوس بود. گفتنی است علیرضا کریمی و 
علیرضا سرلک به دلیل مصدومیت در این جام کشتی 
نگرفتند. امیرحسین کاووسی عضو تیم آسیایی در وزن 
79 کیلوگرم هم در وزن کشی شرکت نکرد و محمد حسین 
محمدیان دیگر چهره شاخص کشتی نیز به دلیل اینکه 
در مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی جام تختی روی 
تشک نرفته بود، از جام تختی کنار گذاشته شد و شانس 
رسیدن به دوبنده تیم ملی را از دست داد. این مسابقات 
حاشیه هایی هم داشت و در سنگین وزن امین طاهری 
در حالی که 0-9 از حریفش مرتضی جان محمدی پیش 
بود، ضربه فنی شد اما بعد از بازبینی مشخص شد باید 
چهار امتیاز دیگر به طاهری داده می شد و در این صورت 
0-13 به پیروزی می رسید. برای همین رأی به تکرار کشتی 
داده شد اما جان محمدی حاضر به مسابقه دوباره نشد. 
نکته دیگری که در خصوص این رقابت ها وجود دارد این 
است که از بین کشورهای خارجی تنها عراق و افغانستان 
در ارومیه حاضر بودند. تیم هایی که محلی از اعراب در 
کشتی ندارند و پس از ایران و استان آذربایجان غربی در 
رده های سوم و چهارم قرار گرفتند. اتفاق عجیبی که 
در این میان رخ داد این بود که عراق در یک مسابقه، 
کشتی گیر 86 کیلو را به جای 74 کیلو روی تشک فرستاده 
بود! این شرایط نشان می دهد کیفیت جام تختی نسبت 
به گذشته افت زیادی داشته است. مسابقاتی که قبلاً 
در آن تیم های مطرحی مانند امریکا و روسیه شرکت 
می کردند اما حالا نه جزو مسابقات رنکینگ دار است و 
نه در تقویم اتحادیه جهانی قرار دارد. این درست است 
که فوتبال و رشته های دیگر هم با تیم های چندان 
مطرحی رقابت نمی کنند اما اسم این تورنمنت »جام 
تختی« است؛ اسطوره ورزش ایران که باید نامش بزرگ 
جلوه داده شود و اگر مسابقاتی با نام او کم کم به نیم قرن 
سابقه می رسد، باید با ارج و قرب و با حضور ستاره ها 
و تیم های مطرح برگزار شود، شرایطی که بی شک 

خواسته همه علاقه مندان به کشتی است.

تکلیف ۴ آزادکار جهانی مشخص شد
با پایان مسابقات کشتی آزاد جام تختی، تکلیف 
کشتی گیران اعزامی به مسابقات جهانی در ۴ وزن 
مشخص شد. براساس چرخه ای که فدراسیون کشتی 
۱۲ مهر سال گذشته در سایت خود منتشر کرده بود، 
رضا اطری در ۶۱ کیلوگرم، یونس امامی در 74 کیلو، 
ع در 125 کیلو  حسن یزدانی در 86 کیلو و امیرحسین زار
دوبنده جهانی را برتن می کنند. در وزن ۷۹ کیلوگرم علی 
سوادکوهی با غلبه بر محمد نخودی عنوان قهرمانی را به 
دست آورد. طبق چرخه تعریف شده، این ۲ کشتی گیر در 
مرحله نهایی با هم مبارزه خواهند کرد. اگر مسابقات 
در این وزن به صورت رودررو باشد، کشتی گیری برنده 
خواهد بود که به ۲ پیروزی دست پیدا کند. این احتمال 
وجود دارد که در وزن ۵۷ و ۹۷ کیلوگرم هم نفرات اول جام 
تختی به بلگراد اعزام شوند. احمد محمدنژاد جوان و 

مجتبی گلیج در این ۲ وزن قهرمان شدند.

نقره آلیش به شهید تهرانی مقدم رسید
سپیده بابایی نایب قهرمان کشتی آلیش قهرمانی آسیا 
مدال نقره خود را تقدیم به شهید حسن تهرانی مقدم 
کرد. ملی پوش وزن 55 کیلوگرم تیم آلیش در مسابقات 
قهرمانی آسیا به میزبانی ازبکستان توانست سکوی دوم 
را به خود اختصاص دهد و بعد از بازگشت به تهران به 
دیدن خانواده شهید طهرانی رفت و مدالش را به آنها 
تقدیم کرد. او در این باره گفت: »قبل از مسابقات نیت 
کرده بودم که اگر روی سکو رفتم مدالم را به شهید 
دانشمند تهرانی مقدم تقدیم کنم و خدا را شاکرم که 
این لطف را از من دریغ نکرد. دعا می کنم که دعای 

این شهیدان همیشه بدرقه راه ملی پوشان باشد.«

شهرداری گرگان حریفانش را شناخت
فدراسیون جهانی بسکتبال گروه بندی و نحوه برگزاری 
مسابقات مرحله پایانی سوپر لیگ غرب آسیا را اعلام 
کرد. این رویداد روزهای 19 تا 27 خرداد در دوبی برگزار 
می شود که در این تورنمنت ۸ روزه، تیم شهرداری گرگان 
به عنوان نایب قهرمان سوپر لیگ غرب آسیا، نماینده 
ایران در این مسابقات است که باید در گروه B  به 
مصاف رقبای خود برود. شباب الاهلی امارات، الکویت 
و بی سی آستانه قزاقستان در این گروه هستند. تیم های 
هند، الریاضی، بیروت کلاب و منامه بحرین نیز در گروه 

اول به مصاف هم می روند. 
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اولین قدم طلایی شاهی
نسرین شاهی ملی پوش پاراتیراندازی، با 
طلای جام جهانی کره قدم اول را برای 
اثبات جانشینی ساره جوانمردی برداشت.
نسرین شاهی و فائزه احمدی دو تیرانداز 
ایرانی در جام جهانی کره جنوبی بودند که 
دیروز در ماده P2 تپانچه بادی بانوان به 
فینال رسیدند که نسرین شاهی مدال طلا 
را نشانه گرفت و فائزه احمدی چهارم شد. 
نسرین شاهی وقتی ساره جوانمردی به 
دلیل مشکلات شخصی قید اردوی تیم ملی 
پاراتیراندازی را زد، به گفته حسین امیری 
سرمربی تیم پاراتیراندازی می تواند جای 
خالی او را با مدال طلا پر کند. امیری به 
حدی به شاهی ایمان دارد که حتی قول تکرار 
مدال طلای ساره جوانمردی در بازی های 

پاراآسیایی هانگژو توسط او را داد.

اسباب کشی عبادی پور به روسیه
میلاد عبادی پور دریافت کننده ملی پوش 
 A والیبال ایران، بعد از بازی در لیگ سری
ایتالیا فصل جدید را برای تیم اورال اوفا روسیه 
بازی می کند. او که بعد از 5 سال بازی برای 
اسکرا در پلاس لیگا، یکی از والیبالیست های 
محبوب هواداران لهستانی است و حتی 
شهروندی لهستان را هم دارد، فصل قبل با 
توافق با تیم میلانوی ایتالیا بازی در لیگ 
سری A را تجربه کرد، هرچند مثل اسکرا بازی 
زیادی به او نرسید، اما ظاهراً برای سال جدید 
با تیم اورال اوفا روسیه، تیمی که امیر حسین 
اسفندیار دیگر دریافت کننده ملی پوش نیز 
در آنجا بازی می  کند به توافق رسیده است. 
میلاد عبادی پور با تولد فرزندش و برای 
درمان مصدومیت های کهنه اش در لیگ 
ملت ها تیم ملی والیبال را همراهی نمی کند.

 

مقیمی با  665 دلار برگشت
سینا مقیمی، تنیسور ایرانی با باخت در تور 
جهانی اتیوپی به نیمه نهایی نرسید، اما با 
جایزه 665 دلاری برگشت. او که تنها تنیسور 
ایرانی در تور جهانی اتیوپی بود تا برای تور 
حرفه ای تنیس مردان جهان امتیاز جمع کند، 
بعد از اینکه هفته قبل به جدول اصلی نرسید، 
در هفته دوم با 2 پیروزی در جدول مقدماتی 
پا به جدول اصلی گذاشت که در بازی های 
این جدول با پیروزی مقابل تنیسورهای 
ایتالیا و آفریقای جنوبی به راند سوم 
رفت اما از پس رقیب زیمبابوه ای 
برنیامد و با چهار پیروزی و یک باخت، 
در حسرت صعود به جمع چهار نفر اول 
ماند. تنیسور جوان ایرانی که برای حضور در 
تورهای حرفه ای مردان جهان تلاش می کند، 
از حضور در دو هفته تور 665 دلار سهمش شد.

بازیکنان برای فدراسیون جهانی اهمیت ندارند

 موسوی: هت تریک سهمیه 
المپیک نبود، نمی آمدم

مهری رنجبر
روزنامه نگار

گپ

ژاپن سخت ترین حریف 
هفته اول لیگ ملت هاست

تقریباً شانسی برای سهمیه 
در برزیل نداریم

این روزها، روزهای خاصی برای سید محمد موسوی در تیم ملی 
والیبال است. آن هم امسال که بازوبند کاپیتانی را دارد و به گفته 
خودش با نسل متفاوتی همبازی شده. سوپراستاروالیبال ایران 
که برای هت تریک سهمیه المپیک به تیم ملی برگشته، تنها راه 

موفقیت تیمش را رفاقت می داند و بس.
  برنامه بازیهای انتخابی المپیک آمده و روزهای آخرتیم دو بازی خیلی 
حساس به فاصله کمتر از 24 ساعت دارد. این قضیه را چطور می بینی؟

ما امسال در انتخابی المپیک، سخت ترین گروه را داریم. البته من 
برنامه را ندیده بودم و نمی دانستم بازی ما با ایتالیا و برزیل میزبان 
با فاصله کم برگزار می شود. به هر حال فدراسیون جهانی نشان 
داده ریکاوری بازیکنان خیلی برایش اهمیت ندارد. هیچ رشته ای در 
دنیا مثل والیبال هر روز بازی ندارد، فقط والیبال است که ممکن 
است مسابقه یک تیم دو روز پشت سر هم و با فاصله 17-16 ساعت 
برگزار شود، یا تیمی، یک بازی شب داشته باشد و یک بازی فردا 
صبح. ما در این انتخابی با قرعه سختی که داریم تقریباً شانسی 
برای سهمیه نداریم. اگر در رنکینگ ژاپن مستقیم سهمیه بگیرد، 
ما هم شانس صعود به المپیک داریم. به هر حال ما برای امتیاز 

رنکینگ مسابقه می دهیم.
  به نظرت تیم ملی والیبال برای صعود به المپیک هت تریک می کند؟

یکی از مهمترین دلایل من برای برگشت به تیم ملی والیبال، 
هت تریک سهمیه المپیک است. اگر سهمیه نگیریم هیچ کاری 
نکرده ایم، حتی اگر قهرمان لیگ ملت ها شویم هم فایده ندارد. 
بنابراین باید همه توانمان را بگذاریم تا برای سومین بار پیاپی 

سهمیه المپیک را بگیریم.
   تیم پنجشنبه برای هفته اول لیگ ملت ها به ژاپن می رود، بازی اول 

تیم هم با ژاپن میزبان است. معمولاً تیم برای شروع تورنمنت ها کار 
سختی دارد. به نظرت کار چطور پیش می رود؟

به نظرم سخت ترین بازی هفته اول تیم ما با ژاپن است. تیمی 
که حتی قدرت های اول دنیا هم از رویارویی با آن واهمه دارند. 
ژاپن تیم جوان و خوبی دارد، با بازیکنانی که اکثرشان در لیگ های 
خارجی بازی می کنند. حتی تیم باشگاهی سانتوری ژاپن با اینکه 
ملی پوش نداشت و تنها با موزورسکی روسی در باشگاه های آسیا 
قوی حاضر شد و شهداب را شکست داد. زور والیبال ژاپن زیاد 

است، اما امیدوارم ما لیگ ملت ها را 
خوب شروع کنیم.

   اما کار سختی دارید.
البته ما چند بازیکن اصلی مان را 

نداریم و همین کار تیم را خیلی 
سخت می کند. مثل اینکه تیم ملی 

لهستان چند بازیکن اصلی اش را 
نداشته باشد. به هر حال ما در 
لیگ ملت ها، میلاد عبادی پور، 
مسعود غلامی و میثم صالحی را 
نداریم که همین مسأله ممکن 
است دردسر ساز شود. البته 
که ما بازیکنان باکیفیتی داریم 
اما هر بازیکن کارآیی خودش 

را دارد و با تجربه ها اهرم 
موفقیت تیم محسوب 

. ند می شو
  تو امسال، با 

کاپیتانی تیم ملی 
هم مسئولیت 

بیشتری داری و هم کار 
سخت تر؛ نه؟

واقعاً کاپیتانی مسئولیت 
می آورد و من حالا بار 

بیشتری از تیم را به دوش 
می کشم. هر چند قبلاً با اینکه 

کاپیتان نبودم به تیم کمک می کردم 
اما شرایط تیم فرق می کند. چرا که تیم خیلی 

جوان شده و حتی ما بازیکن دهه 83-82 هم 
داریم. با این شرایط اختلاف سنی من با بچه ها 

زیاد است. حالا در تیم تنها یکی، دوبازیکن 30 ساله 
داریم و میانگین سنی بقیه 24 - 20 سال است. نوع 
نگرش بچه های جوان با نسل ما متفاوت است. اما 
من سعی می کنم رفاقت و همدلی بین بازیکنان را 
بیشتر کنم. چرا که وقتی تیمی یکدست نباشد، 
شرایط برایش خیلی سخت تر می شود حتی اگر 
از نظر فنی سطح بالایی داشته باشد. بنابراین 
می خواهم با رفاقت بیشتر بچه ها کار راحت تر 

انجام شود.

یونایتد موفق تر از صدرنشین 8 ماهه لیگ!

شکلات تلخ آرسنال 
فائزه زمانی /19 سال از آخرین قهرمانی آرسنال در لیگ جزیره 
می گذرد؛ آنها این فصل تا دقایق آخر ایستادگی کردند اما 
بعد از 8 ماه پادشاهی درست در آستانه تاج گذاری، تاج و 
تخت را تقدیم منچسترسیتی کردند. سیتی قهرمان لیگ 
شد، آرسنال ماند و یک حسرت 20 ساله. در یک نگاه کلی 
شاید بتوان گفت منچستریونایتد تن هاخ این فصل موفق تر 

از آرسنال صدرنشین 8 ماهه لیگ جزیره بود.
آرسنالی ها که فصل قبل با 69 امتیاز پنجم شدند، امسال 
بعد از 7 سال انتظار سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به چنگ 
آوردند، سهمیه ای که تنها و مهم ترین دستاورد آنها در این 
فصل بود. پایان این انتظار 7 ساله کم چیزی نبود اما 
شاید طعم گس نایب قهرمانی است که طعم شیرین این 
سهمیه را خنثی کرده است. اما نمی شود پیشرفت 3 پله ای 
آرسنال نسبت به فصل قبل را نادیده گرفت، پیشرفتی که 

حاصل اعتماد سران توپچی ها 
به میکل آرتتای جوان است.
هدیه دادن صدر بعد از 248 
روز و نایب قهرمانی لب مرز 
قهرمانی، تنها ناکامی این 

فصل شاگردان آرتتا نبود، 
آنها هم چنین از دور 

سوم جام اتحادیه، 
FA کاپ  دور چهارم 
و یک هشتم نهایی 
حذف  اروپا  لیگ 
شدند تا ناکامی های 

ن  فصل شا ین  ا
کامل شود.

اما درست یک 
پایین تر،  پله 
منچستریونایتد 

با رکورد شکست ناپذیری در 28 بازی اخیر خانگی خود، با 
24 برد، 4 تساوی و 16 کلین شیت، یک هفته مانده به پایان، 
خود را تا رده سوم بالا کشاند و بالاخره سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را قطعی کرد. شیاطین سرخ که فصل قبل با 58 امتیاز 
ششم شده بودند، این فصل بعد از مدت ها اعتبار خود را 
زنده کرده و روزهای خوبی را با اعتماد به تن هاخ هلندی 
سپری کردند. آنها علاوه بر سهمیه لیگ قهرمانان، قهرمان 
جام اتحادیه شدند و با صعود به فینال جام حذفی، 13 خرداد 
در ومبلی مقابل منچسترسیتی قرار خواهند گرفت، شاید 
شانس کم تری برای این قهرمانی داشته باشند اما دست 
و پا بسته هم نخواهند بود. اما در این بین با یک نگاه کلی 
به نقل و انتقالات و مهره های دو تیم، به نظر می رسد که 
منچستر ترکیب قوی تری نسبت به آرسنال داشته است، از 
دخیا که با 16 کلین شیت دستکش طلای خود را قطعی کرده 
است گرفته تا برونو فرناندز، کاسمیرو، 

واران و سانچو.
شاید نقطه ضعف مشترک دو تیم این 
فصل، بازی های بزرگ بود، برای مثال 
اگر آرسنال 2 بازی رفت و برگشت خود 
مقابل سیتی را برده بود اصلاً کار به 
هفته پایانی نمی کشید و حالا 
آنها قهرمان لیگ بودند، 
با این حال اما آرتتا این 
فصل در بازی های بزرگ 
عملکرد بهتری نسبت 
به یوناتید داشت و شاید 
هم  موضوع  همین 
باعث شد تا حالا یک 
هفته مانده به پایان 
لیگ، یک پله بالاتر از 

تن هاخ بایستد.

طولانی شدن لیگ برتر بسکتبال فرسایشی شد

رضایی فر: امیدوارم تیم ملی با دمیر نتایج خوبی بگیرد

فصل 1402 - 1401 لیگ برتر بسکتبال ایران 
با قهرمانی تیم شهرداری گرگان به پایان 
رسید ولی این تیم در نیمه نهایی حریف 
گردن کلفتی چون نفت آبادان را از پیش 
رو برداشت تا به فینال برسد. نفتی ها که 
بدون یارخارجی با گذر از مهرام پرآوازه 
مقابل گرگانی ها حاضر شده بودند به لطف 
درخشش نوید رضایی فر و محمد شهریان 
توانستند بازی های خوبی ارائه دهند و گرگان 

را برای رسیدن به فینال زجرکش کنند.
نوید رضایی فر، ملی پوش نفت آبادان که 
دیر به این تیم ملحق شد، اما از انتخابش 
راضی است:» فصل خوبی را کنار مردم 
خونگرم و مجموعه باشگاه نفت آبادان 
پشت سر گذاشتم. به نظرم تیم ما با 
وجود عدم جذب بازیکن خارجی توانست 
بازی های خوبی را به نمایش بگذارد و اگر 
کمی خوش شانس بودیم و دو سه بازی را 
در مرحله مقدماتی شکست نخورده بودیم 
در مرحله پلی آف حریفان آسان تری پیدا 
می کردیم و فشار ناشی از آن در نیمه نهایی 
کار دست ما نمی داد و به فینال می رسیدیم. 
همچنین باید از هم تیمی هایم نیز تشکر 
کنم.« نفت آبادان در مرحله پلی آف با تیم 
مهرام روبه رو شد، مسابقه ای که برنده بعد 
از پنج مسابقه مشخص شد:» مهرامی ها تیم 

بسیار جوان و خوبی داشتند که کار را برای ما 
در پلی آف سخت کرده بودند. فکر می کنم 
اگر دور دوم بازی ها انجام نمی شد، رده بندی 
تیم ها بهتر می شد و شاید نیمه نهایی 
دیگری رقم می خورد. با این حال، تیم و 
کادر فنی تمام تلاش خود را کرد و من هم 
به نوبه خود کمک کردم تا سهمی در بردهای 
این تیم داشته باشم. امیدوارم با کسب 
مقام سوم مشترک گوشه ای از حمایت های 

هواداران را جبران کرده باشیم.«
ملی پوش نفت آبادان در خصوص بازی 
نیمه نهایی با شهرداری گرگان هم تأکید 
می کند:» یکی از عواملی که نتوانستیم در 
دیدار با گرگان خوب عمل کنیم به شرایط 
رفتن ما برمی گردد. ما با پرواز به تهران 
آمدیم و از آنجا با اتوبوس راهی گرگان 
شدیم. ساعت 6 صبح رسیدیم و باید گفت 
نتوانستیم ریکاوری خوبی انجام بدهیم و 
خستگی راه به تن مان ماند. شکست ما 
در بازی سوم هیچ ربطی به تماشاگران آنها 
نداشت. چرا که هواداران گرگانی خوب 

بسکتبال را درک می کنند و خود من دو سال 
در این جو بازی کرده ام و فکر کنم کم تجربه 
هم نبودیم. آنها همیشه کنار تیم شهرشان 
هستند و هر تیمی به داشتن هوادارانی چون 

گرگان و آبادان به خود می بالد.«
نوید رضایی فر در ادامه به سطح کیفی لیگ 
اشاره می کند:» در فصل گذشته هشت تیم 
برتر از کیفیت خوبی برخوردار بودند و از نظر 
فنی همه تلاش کردند تا بهترین کیفیت را 
به نمایش بگذارند. تنها فکر می کنم طولانی 
شدن لیگ کمی به برتری لیگ نسبت به 

سال های قبل لطمه زد.«
بازیکن ملی پوش ایران در خصوص حضور 
هاکان دمیر، سرمربی جدید تیم ملی 
بسکتبال هم می گوید:» رزومه ایشان نشان 
می دهد مربی بزرگی است و امیدوارم تیم 
ملی بهترین نتایج را با او بگیرد. اگر دعوت 
شدم تمامی سعی خود را می کنم تا به 
بهترین شکل به تیم کمک کنم باید در اینجا 
هم از آقای ارمغانی و اعضای کادر فنی قبلی 

تیم تشکر کنم.«

حامد جیرودی
روزنامه نگار

افشاردوست: آمادگی ذهنی بازیکنان مهم است
تیم ملی والیبال، ۸ مهرماه درست چهارروز بعداز فینال بازی های آسیایی هانگژو 
برای سهمیه المپیک ۲0۲۴ پاریس پا به میدان می گذارد. آن هم در جهنم برزیل. 

با بازی های سخت و طاقت فرسا. بازی هایی که امتیازش برای رنکینگ جهانی 
مهم است. محمود افشار دوست مربی تیم ملی والیبال تاریخ بازی های آسیایی و 

انتخابی را همزمان نمی داند: »بازی های آسیایی با انتخابی همزمان نیست، بین 
فینال هانگژو تا شروع بازی های انتخابی المپیک 3-۴ روز فاصله است. به همین 

خاطر تیم ملی با ترکیب کامل به بازی های آسیایی می رود و از هانگژو به برزیل 
می رود. چرا که نتیجه بازی ها در انتخابی المپیک برای امتیاز رنکینگ جهانی تأثیر 
زیادی دارد و بردهای آن مهم است.« به نظر او سفر تیم از هانگژو به برزیل سخت 

است: »درست است که سفر سختی است اما پزشک تیم تنظیم خواب بازیکنان 
ناشی از اختلاف ساعت را مدیریت می کند. به هر حال نمی توان جلوی این مسأله 

را گرفت، اما علم پزشکی هم پیشرفت کرده و به کنترل قضیه کمک می کند. از 
طرف دیگر بازیکنان با رفت و آمد برای سه هفته لیگ ملت ها عادت می کنند. 

مهم این است که با ریکاوری ذهنی بازیکنان، خستگی بدنی آنها کم شود. بویژه 
برای دو بازی آخر انتخابی المپیک که فاصله کمی از هم دارد. چرا که برنامه بازی ها 

مشخص شده و اعتراض کاری از پیش نمی برد، فقط باید با حفظ آمادگی ذهنی، 
آمادگی بدنی بازیکنان را بالا نگه داشت.«

ـــرش بـ

  یک ماه و نیم تمرین دراردوی تیم ملی چطور گذشت؟
اردوی تیم ملی یک ماه و نیم بعداز لیگ شروع شد، اوایل کار 
خیلی سخت بود، چرا که استراحت طولانی داشتیم، کم کم با 
پیشرفت بدن ها شرایط بهتر شد. اردوها هم خوب بود. وویسکی 
هم با حضور در اردو، روی اشکالات والیبال ایران دست گذاشته و 
برای رفع آنها کار می کند. دو بازی تدارکاتی هم در ترکیه با تیم ملی 
این کشور داشتیم که اگر می خواستیم، می توانستیم برنده دو بازی 
باشیم، چرا که قدرت و سطح تیم ما بالاتر از تیم ملی ترکیه است 

و از طرفی آنها هم آماده نبودند. البته ما برای برد نرفته بودیم.
  هدف از بازی تدارکاتی هم پیروزی نبود، بیشتر شناخت تیم بود.

دقیقاً، مهم این بود که بازیکنان در بازی با هم هماهنگ شوند، از 
طرف دیگرمربی با محک بچه ها ترکیب تیم ملی برای بازی های لیگ 

ملت ها را انتخاب می کند.
  تو یک اشاره کوتاهی درباره حضور پاول مربی تمرین دهنده لهستانی در اردو کردی، 

چقدر او به بازیکنان کمک می کند؟
با اینکه پاول متئو زمان زیادی نیست که به کادر فنی اضافه شده، اما او با شناخت کامل 
از بازیکنان و والیبال ایران آمده و همه بازی های لیگ را دیده است. من حتی با او در 
ارتباط بودم و با هم صحبت می کردیم و حتی یکسری بازی ها را تماشا کرده و بنابراین 
بازیکنان را تک به تک با ضعف و قوت هایشان می شناسد. او از همان روز اول کار را برای 
رفع ضعف ها شروع کرده، هر چند یکی، دو ماهه ضعف ها برطرف نمی شود و زمان 

زیادی لازم است. اما حضور او در کادر فنی کمک خوبی برای تیم است.

پریسا غفاری
روزنامه نگار

اسلم دانک


